

Nota van Inlichtingen 2 - EA Waarderingsapplicatie GBLT
6 maart 2023

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1		U geeft aan dat een referentie met minimaal 80.000 WOZ-Objecten mag als deze binnen een ICT samenwerking vallen die allen gebruik maken van onze applicatie, zolang het een onderlinge samenwerking tussen gemeenten betreft mbt tot het gebruik van de waarderingsapplicatie. Begrijpen wij uw antwoord goed en is het voldoende is als de gemeenten binnen deze ICT samenwerking allemaal onze waarderings- en belastingapplicatie gebruiken?	Ja
2	Eis 17.8/vraag 22	Wij hebben een bewezen werkende oplossing waarin de grieven worden ingeboekt in de belastingapplicatie. Staat u daarvoor open?	Nee, er is geen behoefte aan een 2e belastingapplicatie. De beantwoording van de grieven dient ook in de waarderingsapplicatie plaats te vinden.
3	NVI 1, referentienummers 17 en 62	Meerdere potentiële inschrijvers hebben door middel van het stellen van vragen aangegeven niet akkoord te kunnen gaan met het verstrekken van een ongelimiteerd aantal gebruikerslicenties binnen de scope van de opdracht. Door vast te houden aan deze eis dwingt u potentiële inschrijvers een keuze te maken uit de volgende drie opties: 1. Het niet inschrijven op de voorliggende opdracht. 2. Het met een concurrerende prijs inschrijven op de opdracht waardoor er een ongewenst kostenrisico ontstaat. 3. Het inschrijven met een hogere inschrijfprijs die het kostenrisico uitsluit. Op basis van het bovenstaande is het in onze optiek in het belang van zowel opdrachtnemer als opdrachtgever om het aantal gebruikers te limiteren (aantal inschrijvers, marktconforme inschrijfprijzen). In het antwoord op vraag 63 geeft u aan momenteel 54 gebruikers te hebben, wij kunnen ons voorstellen dat, met enige marge, een maximum van 60 gebruikers realistisch is. Bent u bereid om eis 12.1 in lijn met het bovenstaande aan te passen?	Akkoord, het aantal gebruikers wordt gelimiteerd op 70. Voor het prijzenblad kan hiervan uit worden gegaan. Als dit aantal boven de 70 uitkomt dan worden de kosten naar rato verrekend op basis van de opgegeven kosten voor de licenties.
4	NVI 1, referentienummer 27	Ook na het lezen van uw antwoord op de door ons gestelde vraag is het ons onduidelijk wat u op dit vlak van ons verwacht tijdens de productdemonstratie. Graag ontvangen wij uw nadere toelichting.	Wij zien niet hoe we het antwoord nog verder kunnen verduidelijken.

5	NVI 1, referentienummer 29 t/m 32	Op de vragen met referentienummer geeft u als antwoord 'Zoals omschreven'. Het is ons niet duidelijk hoe wij dit antwoord moeten interpreteren. Kunt u onze vraag nogmaals beantwoorden?	Indien de huidige opdrachtnemer de opdracht gegund krijgt dan zullen deze eisen voor de huidige opdrachtnemer niet of in mindere mate aan de orde zijn aangezien de applicatie al is geïmplementeerd.
6	NVI 1, referentienummer 34	Wanneer wij uw antwoord op onze vraag letterlijk interpreteren betekent dit dat wij ons releasebeleid volledig moeten aanpassen aan GBLT als opdrachtgever. Dit zou het doen van een inschrijving voor ons onmogelijk maken. Wij zien echter mogelijkheden om, gelet op het toenemende gebruik van robotica, enerzijds tegemoet te komen aan wens van GBLT en anderzijds een werkbaar releasebeleid te blijven hanteren. Dit bijvoorbeeld door aanpassingen aan de user-interface (indeling schermen) langer vooruit (meerdere maanden) kenbaar te maken aan onze opdrachtgevers. Bent u bereid om hierin mee te denken en gezamenlijk tot een voor alle partijen werkbaar releasebeleid te komen?	Ja, wij zijn bereid om hierin mee te denken bijvoorbeeld als het betrekking heeft op een wijziging van de schermen.